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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce bude komunikační plán pro samostatně podnikající osobu,

Ing. Petra Buráně. Teoretická část bude mapovat právní podmínky pro podnikání

a doplňující faktory, dále bude obsahovat rozbor nepostradatelnosti komunikace

a marketingu pro živnostníka. Praktická část bude zaměřena na seznámení se s celou

funkční oblastí živnostníka, zjištění aktuálního komunikačního plánu, rozbor trhu a terénní

průzkum dané oblasti. Výstupem bakalářské práce bude vypracování návrhu na změnu

a inovaci komunikačních aktivit živnostníka, za účelem dosažení konkurenční výhody.

V závěru bude navrhnut nový komunikační plán, který bude obsahovat obecná i přímo

cílená doporučení pro změnu směru komunikace, podle kterých by se živnostník

měl zařídit v budoucích letech.

Klíčová slova:

SWOT analýza, marketing, marketingová komunikace, komunikační mix, propagace,

živnostník.

ABSTRACT

The aim of the bachelor's thesis will be the communication plan for self-employed person,

Ing. Petr Buráň. The theoretical part will map the legal conditions for business

and additional factors, and will include the analysis of communication and marketing

indispensability for the entrepreneur. The practical part will focus on introduction

to all the functional area of the entrepreneur, determination of the current communication

plan, market analysis and field research of the area. The output of the bachelor's thesis will

outline a proposal for change and innovation entrepreneur's communication activities

in order to achieve competitive advantage. At the end the proposed new communication

plan that will include both general and directly targeted recommendations for changing

the direction of communication, according to which the entrepreneur should arrange

in coming years.

Keywords:

SWOT Analysis, Marketing, Marketing Communication, Communication Mix,

Propagation, Entrepreneur.
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ÚVOD

V současné době dochází k velkému rozmachu zájmu po energeticky obnovitelných

zdrojích. Hlavní příčinou této změny ve vnímání nutnosti energeticky obnovitelných

zdrojů vytápění je spuštění dotačního programu Zelená úsporám, který poskytuje finanční

podporu zaštítěnou státem a Evropskou unií.

Cílem živnostníka Ing. Petra Buráně je naplnit tuto poptávku v oblasti jeho působení

a celkově přispět k ekologičtějšímu využívání zdrojů vytápění. Průběžně změny

v programu Zelená úsporám, který v současné době nejvíce ovlivňuje poptávku

po energeticky obnovitelných zdrojích vytápění, jej vedou k uvědomění si potřeby

po změně svých komunikačních aktivit.

Hlavním cílem bakalářské práce je rozbor současného stavu komunikačního plánu

živnostníka, rozbor chyb v propagaci a sestavení nového plánu komunikace živnostníka

a propagačních aktivit za účelem vytvoření konkurenční výhody.

Teoretická část bude zaměřena na zjištění škály aktivit vykonávaných živnostníkem

a legislativní procesy týkající se dotačního programu. Dále popíše pojem marketingová

komunikace a zaměří se na jeho jednotlivé složky. Také definuje komunikační mix

a zkonkretizuje jeho jednotlivé části, s důrazem na komunikaci samostatně podnikající

osoby.

Praktická část nejprve představí živnostníka, předmět jeho podnikání a aktivity spojené

s obchodním zastupováním. Poté bude proveden průzkum trhu zaměřený na oblast

působení podnikatele a také chronologický rozbor zakázek. Dále bude rozebrán stav

aktuálního komunikačního mixu, jeho jednotlivých složek s doplněním o analýzu

současného stavu komunikace s dodavateli a spolupracujícími subjekty. Součástí

analytické části bude SWOT analýza komunikace.

Závěr práce bude obsahovat nové návrhy na změnu a rozšíření komunikačního plánu

živnostníka. Jednotlivé kategorie budou obsahovat konkrétní popis nových návrhu,

společně s finančním oceněním dané části komunikačního mixu. Návrh bude doplněn

o časový harmonogram aktivit a předpokládaný celkový rozpočet nutný k zavedení daných

návrhů do praxe

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 ŽIVNOSTNÍK

Živnost je soustavná činnost, provozovaná samostatně, vlastním jménem, na vlastní

zodpovědnost, za účelem dosažení zisku a za podmínek stanovených zákonem.

Pod pojmem živnost je třeba představit si činnost, která je vykonávána soustavně,

s vidinou, že bude vykonávána i nadále (Štěpánová, 2007, s. 4).

Činnost musí být vykonávána vlastním jménem, nikoliv jménem jiného subjektu

aby mohla být definována jako živnost podle živnostenského zákona. Při vystupování

je třeba uvádět celé jméno, nikoliv zkratky nebo obecné pojmenování (Štěpánová, 2007, s.

4).

Provozování živnosti na vlastní zodpovědnost se rozumí nést riziko spojené

s živnostenským podnikáním. Podnikající osoba ručí za závazky vzniklé činnosti celým

svým majetkem (Štěpánová, 2007, s. 6-7).

1.1 Zprostředkování obchodu a služeb

Zaměření živnostníka je primárně na zprostředkování služeb v oblasti řemeslných prací

pro instalatérské účely. Dále také zprostředkování nákupu a prodeje věcí movitých, včetně

případného provádění obchodních transakcí na účet jiných nebo v zastoupení jiného

(CzechTrade, ©1997-2014a).

Druh živnosti: Ohlašovací volná

1.2 Velkoobchod a maloobchod

„Činnosti spojené s nákupem a prodejem zboží za účelem jeho dalšího prodeje k další

podnikatelské činnosti (velkoobchod) a činnosti spojené s nákupem a prodejem zboží

za účelem jeho prodeje přímému spotřebiteli a prodej tohoto zboží (maloobchod).“

(CzechTrade, ©1997-2014a).

Druh živnosti: Ohlašovací volná
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1.3 Výroba, obchod a služby jinde nezařazené

„Výroba, obchod a služby v oblastech, které nejsou předmětem živností koncesovaných,

vázaných a řemeslných, ani nespadají pod jinou činnost uvedenou v příloze č. 4 k zákonu

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších

předpisů.“ (CzechTrade, ©1997-2014b)

Druh živnosti: Ohlašovací volná

1.4 Vodoinstalatérství, topenářství

„Montáž, opravy a údržba vnitřních rozvodů (včetně přípojky) studené a teplé vody,

kanalizace, plynu, včetně montáže armatur, spotřebičů, provádění tlakových zkoušek

(včetně uvádění do provozu) v objektech bytové, občanské a průmyslové výstavby

za použití mechanického spojování, lepení, svařování, pájení nebo jiných technologií.

Montáž, rekonstrukce, opravy a údržba vnitřních rozvodů topení, výměníkových

a domovních stanic bez rozdílu použitého media, včetně montáže armatur a spotřebičů

(včetně uvádění do provozu), provádění zkoušek a regulace systémů ústředního topení

v objektech bytové, občanské a průmyslové výstavby za použití všech montážních

technologií.“ (CzechTrade, ©1997-2014c)

„V rámci živnosti lze dále provádět základní a dokončovací práce související

s prováděním instalatérských prací, včetně zapojení vzduchotechniky, práce související

s usazováním kotlů, otopných těles a rozvodného potrubí, včetně doplňkových konstrukcí.“

(CzechTrade, ©1997-2014c)

Druh živnosti: Ohlašovací řemeslná

1.5 Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů,

elektronických a telekomunikačních zařízení

„Výroba, opravy, instalace, oživování, zapojování a zkoušení nevyhrazených elektrických

strojů, přístrojů a elektrické výzbroje, zejména elektromotorů, transformátorů, regulátorů,

vypínačů, usměrňovačů, elektrických zdrojů světla, akumulátorů a baterií, přičemž jde

o zařízení pracující na střídavém napětí vyšším než 50 V nebo stejnosměrném napětí

vyšším než 75 V.“ (CzechTrade, ©1997-2014d)

„Provádění revizí a kontrol elektrických spotřebičů. Výroba elektronických výrobků

a zařízení spotřební, průmyslové, lékařské a investiční elektroniky, kancelářských strojů
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a počítačů, připojovaných do sítě nízkého napětí, jejich instalace, opravy, údržba,

demontáž a montáž. Přestavba elektronických zařízení, řízení demontáží a montáží

investiční elektroniky.“ (CzechTrade, ©1997-2014d)

„V rámci živnosti lze dále provádět opravy a výrobu elektrických strojů a přístrojů

provozovaných na střídavém napětí nižším než 50 V nebo stejnosměrném napětí nižším

než 75 V, opravy, úpravy a výměny elektrických a elektronických skupin a podskupin


[…]


Hluk 0

Horní Lhota 0

Horní Němčí 0

Hradčovice 1 2 5 1 9

Hřivínův Újezd 0

Kaňovice 0

Kelníky 0

Korytná 0

Kunovice 1 1 1 3

Lopeník 0

Ludkovice 1 1 2

Luhačovice 3 3 6

Napajedla 0

Nezdenice 1 1

Nivnice 7 5 12

Ostrožská Lhota 0

Ostrožská Nová Ves 0

Otrokovice 0

Pašovice 2 2 4

Popovice 0

Pozlovice 1 1

Prakšice 8 6 1 15

Provodov 0

Rudice 0

Sehradice 0

Slavkov 1 1 2

Spytihněv 0

Staré Město 0

Strání 1 2 1 4

Suchá Loz 1 1

Šumice 0

Uherské Hradiště 1 2 1 4

Uherský Brod 8 2 18 9 37

Veletiny 0

Velký Ořechov 0

Vlčnov 0

Záhorovice 0

Zlín 1 1

Celkem 42 2 3 58 13 118

Obec

Provedená zakázka 2010

CelkemSolární

panely

Tepelné

čerpadlo
Kotel Projekt

Otopný

systém + voda

Bánov 0

Bílovice 0

Biskupice 0

Bohuslavice u Zlína 0

Bojkovice 2 2

Březnice 1 1

Březolupy 0

Březová 0

Březůvky 0

Bystřice pod Lopeníkem 0

Částkov 0

Dobrkovice 0

Dolní Lhota 0

Dolní Němčí 2 2 4

Doubravy 1 1

Drslavice 0

Hluk 0

Horní Lhota 0

Horní Němčí 0

Hradčovice 1 1

Hřivínův Újezd 0

Kaňovice 0

Kelníky 0

Korytná 0

Kunovice 0

Lopeník 0

Ludkovice 1 1 2

Luhačovice 2 5 7

Napajedla 0

Nezdenice 2 2

Nivnice 0

Ostrožská Lhota 0

Ostrožská Nová Ves 0

Otrokovice 0

Pašovice 0

Popovice 0

Pozlovice 0

Prakšice 1 10 11

Provodov 0

Rudice 0

Sehradice 0

Slavkov 0

Spytihněv 0

Staré Město 0

Strání 1 1

Suchá Loz 1 1 2

Šumice 0

Uherské Hradiště 0

Uherský Brod 4 1 5

Veletiny 0

Velký Ořechov 0

Vlčnov 0

Záhorovice 0

Zlín 0

Celkem 14 3 0 0 22 39

Obec

Provedená zakázka 2011

CelkemSolární

panely

Tepelné

čerpadlo
Kotel Projekt

Otopný

systém + voda

Bánov 0

Bílovice 0

Biskupice 0

Bohuslavice u Zlína 0

Bojkovice 0

Březnice 1 1

Březolupy 0

Březová 1 1 2

Březůvky 0

Bystřice pod Lopeníkem 4 4

Částkov 0

Dobrkovice 0

Dolní Lhota 0

Dolní Němčí 0

Doubravy 0

Drslavice 0

Hluk 1 1

Horní Lhota 0

Horní Němčí 0

Hradčovice 1 1

Hřivínův Újezd 0

Kaňovice 0

Kelníky 0

Korytná 1 1

Kunovice 0

Lopeník 0

Ludkovice 0

Luhačovice 1 8 9

Napajedla 0

Nezdenice 0

Nivnice 0

Ostrožská Lhota 0

Ostrožská Nová Ves 0

Otrokovice 0

Pašovice 1 1

Popovice 0

Pozlovice 0

Prakšice 1 1

Provodov 0

Rudice 0

Sehradice 0

Slavkov 2 2

Spytihněv 0

Staré Město 1 1

Strání 0

Suchá Loz 0

Šumice 1 1

Uherské Hradiště 1 1 2

Uherský Brod 2 1 3

Veletiny 0

Velký Ořechov 0

Vlčnov 0

Záhorovice 0

Zlín 1 1

Celkem 8 5 1 0 17 31

Obec

Provedená zakázka 2012

CelkemSolární

panely

Tepelné

čerpadlo
Kotel Projekt

Otopný

systém + voda

Bánov 1 1

Bílovice 1 1

Biskupice 0

Bohuslavice u Zlína 2 2

Bojkovice 1 1 2

Březnice 0

Březolupy 0

Březová 5 5

Březůvky 0

Bystřice pod Lopeníkem 1 1 1 3

Částkov 0

Dobrkovice 0

Dolní Lhota 0

Dolní Němčí 1 1

Doubravy 0

Drslavice 0

Hluk 1 1 2

Horní Lhota 0

Horní Němčí 0

Hradčovice 0

Hřivínův Újezd 0

Kaňovice 0

Kelníky 0

Korytná 0

Kunovice 1 1

Lopeník 0

Ludkovice 1 1

Luhačovice 1 1 6 8

Napajedla 0

Nezdenice 0

Nivnice 1 1 2

Ostrožská Lhota 0

Ostrožská Nová Ves 0

Otrokovice 1 1

Pašovice 0

Popovice 0

Pozlovice 0

Prakšice 1 1

Provodov 0

Rudice 0

Sehradice 0

Slavkov 0

Spytihněv 1 1

Staré Město 0

Strání 0

Suchá Loz 0

Šumice 1 1

Uherské Hradiště 0

Uherský Brod 2 1 3

Veletiny 0

Velký Ořechov 0

Vlčnov 0

Záhorovice 0

Zlín 0

Celkem 10 6 3 3 14 36

Obec

Provedená zakázka 2013

CelkemSolární

panely

Tepelné

čerpadlo
Kotel Projekt

Otopný

systém + voda

PŘÍLOHA P III: SOUČASNÝ VZHLED INTERNETOVÝCH
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PŘÍLOHA P IV: BILLBOARD

PŘÍLOHA P V: UMÍSTĚNÍ BILLBOARDU