Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Jan Buráň

Oponent BP:

Ing. Petr Krenar

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Komunikační plán pro živnostníka

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 51

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Předkládaná bakalářská práce v plném rozsahu splňuje zásady vytyčené pro své vypracování. Práce je vyvážená, přehledná a logicky strukturovaná. Teoretická část plně koresponduje s částí praktickou. Úroveň a hloubka literární rešerše je dostačující. Použité zdroje jsou řádně citovány a je nutno ocenit zejména jejich aktuálnost. Významná pozitiva práce tkví v její praktické části. Autor zde věcně a srozumitelně nejen analyzuje současný stav komunikačního mixu, ale rovněž pro živnostníka uvádí několik proveditelných řešení, jak účelně a efektivně využívat jednotlivé nástroje integrované marketingové komunikace. Práce je vhodně doplněna tabulkami, grafy a přílohami. Formální úroveň práce a písemný projev autora jsou až na několik typografických a formálních nepřesností na velmi dobré úrovni.

Otázky k obhajobě:

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 12.05.2014

podpis hodnotitele BP